
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 01/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI NAPOLI - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.192 - TITOLARE SOCIETA' -

FARMACIE MORRA S.A.S. DI MORRA LUCIO E C. - AUTORIZZAZIONE AMPLIAMENTO

LOCALI ESERCIZIO FARMACEUTICO, UBICATO AL CORSO SAN GIOVANNI A

TEDUCCIO NN. 907-909-911, CON INGRESSO AL PUBBLICO DAI NUMERI CIVICI 907-

911 - ART.13 DPR N.1275-71 E ART.1 L. N. 362-91.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

Comune di Napoli - Sede farmaceutica urbana n.192 -  Titolare società “Farmacie Morra s.a.s. di Morra 
Lucio e C.” - Autorizzazione ampliamento locali ese rcizio farmaceutico, ubicato al corso San Giovanni a 
Teduccio nn. 907-909-911, con ingresso al pubblico dai numeri civici 907-911 - art.13 DPR n.1275/71 e art.1 
L. n. 362/91. 
 
 

 IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che  con Decreto Dirigenziale n.299 del 26.11.2010 A.G.C .20 Settore 9, la società 
“Farmacie Morra s.a.s. di Morra Lucio e C.” , formata dai soci: dr. Morra Lucio, nato a Palma 
Campania (NA) il 05.06.1962, C.F. MRR LCU 62H05 G283W, socio accomandatario, e dr.ssa Addeo 
Luisa, nata a  Palma Campania il 09.01.1963, C.F. DDA LSU 63A49 G283U, socio accomandante, è 
stata riconosciuta titolare della sede farmaceutica  urbana n. 192 del Comune di Napoli, con 
annessa azienda commerciale, ubicata alla via San G iovanni a Teduccio nn.907-909 , e della sede 
farmaceutica n.3 del Comune di Palma Campania (NA), ubicata alla piazza De Martino n.9; 
- che  con Decreto Dirigenziale n.66 del 28.03.2013 A.G.C. 20 Settore 9:  1) si è preso atto della 
modifica della compagine sociale della società “Farmacie Morra s.a.s. di Morra Lucio e C.”, che 
attualmente risulta costituita dai soci: dr. Morra Lucio, nato a Palma Campania (NA) il 05.06.1962, C.F. 
MRR LCU 62H05 G283W, socio accomandatario; dr.ssa Addeo Luisa, nata a  Palma Campania il 
09.01.1963, C.F. DDA LSU 63A49 G283U, socio accomandante; dr.ssa Bigio Angela, nata a Napoli il 
02.03.1983, C.F. BGI NGL 83C42 F839S, socio accomandante; dr.ssa Pecoraro Vittoria, nata a Palma 
Campania (NA) il 09.10.1951, C.F. PCR VTR 51R49 G283I, socio accomandante; 2) è stato autorizzato 
il trasferimento di titolarità della sede farmaceutica n.1 del Comune di Palma Campania (NA), con 
annessa azienda commerciale, ubicata alla via S. Felice n.10, alla predetta società “Farmacie Morra 
s.a.s. di Morra Lucio e C.” ; 
 
ACQUISITA in data 07.12.2015 al protocollo n.0846399, l'istanza con la quale il dr. Morra Lucio, in 
qualità di socio accomandatario e legale rappresentante della società “Farmacie Morra s.a.s. di Morra 
Lucio e C.””, ha chiesto l'autorizzazione ad ampliare i locali de lla farmacia sede n.192 del Comune 
di Napoli, ubicati in corso San Giovanni a Teduccio  nn.907-909 , con l'aggiunta di un locale          
adiacente contraddistinto dal n. civico 911 di cors o San Giovanni a Teduccio, e di due locali 
interrati , ed ha precisato che  i tre accessi nn. 907-909 -911 saranno adibiti ad ingresso al pubblico; 
VISTA la nota del dr. Morra Lucio, acquisita in data 07.12.2015 al protocollo n.0846399, con la quale 
delega l'arch. Toscano Pasquale nato a Napoli 03.11.1972, a presentare istanza e a produrre tutta la 
documentazione utile al rilascio del provvedimento autorizzativo; 
 
TENUTOCONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

1. nota a/r, del Comune di Napoli,  Direzione Centrale Ambiente, Tutela del Territorio e del 
Mare, Servizio Promozione e Tutela della Salute e d egli Animali,  prot.n.294921del 
06.04.2016, acquisita al protocollo in data 18.04.2016 al n.0266239, e successiva nota di 
integrazione, prot. n. 0367567/2016, con le quali viene rappresentato che la farmacia più vicina 
alla Farmacia Morra s.a.s. di corso San Giovanni a Teduccio nn. 907-909-911, dista circa un 
chilometro, come risulta dagli accertamenti espletati;  

2. relazione tecnica descrittiva, redatta dall'arch.Toscano Pasquale nato a Napoli 03.11.1972, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli al n.7662, per i lavori di ampliamento e 
ristrutturazione dei locali della “Farmacia Morra s.a.s”, sede n.192 del Comune di Napoli, ubicati 
in corso San Giovanni a Teduccio nn.907-909-911; i locali disposti al piano terra sono suddivisi 
in: area vendita, zona cassettiere retrofarmacia, laboratorio galenico, cabina prova, servizi 
igienici; i locali interrati saranno adibiti a stoccaggio dei prodotti dispensati in farmacia, i due 
piani sono collegati da una scala interna ed un montacarichi meccanico; i tre accessi ai locali 
della “Farmacia Morra s.a.s.”, ubicati in corso San Giovanni a Teduccio nn. 907-909-911, 
saranno adibiti ad ingresso - uscita al pubblico;  

3. planimetrie della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e 
alla disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Toscano Pasquale nato a Napoli 
03.11.1972, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli al n.7662;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

4. copia segnalazione certificata d'inizio attività  edilizia e C.I.L., ai sensi dell'art.22 comma1, e 
dell'art.23 bis commi 1 e 2 del DPR n.380/01 e s.m.i e dell'art.19 della L. n.241/90 e s.m.i. , 
presentata al Comune di Napoli, Servizio Sportello Unico Edilizia Privata, in data 15.06.2015, 
prot. PG/480825/2015, SCIA_ 618_2015, per l'immobile sito in corso San Giovanni a Teduccio 
n. 909, piano terra, riportato al N.C.E.U. del Comune di Napoli sez. SGO  foglio 5 p.lla 76 sub 2-
3-4, dal dr. Lucio Morra e dal tecnico progettista - direttore dei lavori arch. Pasquale Toscano; 

5. nota del dr. Morra Lucio, acquisita in data 05.12.2016, prot. n.0794313, con la quale, a 
completamento della documentazione trasmette:  

6. copia comunicazione chiusura lavori SCIA 618/2015 PG 480825/2015, presentata in data 
18.11.2016, al Comune di Napoli, Servizio Sportello Unico Edilizia Privata, per l'immobile sito in 
corso San Giovanni a Teduccio nn. 907- 909 -911, riportato al N.C.E.U. del Comune di Napoli 
sez.SGO al foglio 5 p.lla 76 sub 56-57-04, dal dr. Lucio Morra in qualità di proprietario, e dal 
tecnico progettista direttore dei lavori arch.Pasquale Toscano; 

7. attestazione di agibilità mod. AG.b, presentata al Comune di Napoli, Servizio Sportello Unico 
Edilizia Privata, in data 01.12.2016 prot. n.0956964, dal direttore dei lavori, per l'intervento 
edilizio eseguito di fusione di locali commerciali terranei e interrati collegati con scala e 
montacarichi  meccanico, ubicati in corso San Giovanni a Teduccio nn.907-909-911, censiti al 
Catasto Fabbricati del Comune di Napoli, sez. SGO foglio 5 part. 76 sub 56-57-04  ai sensi 
degli artt.24. comma 2, e 25 comma 5 bis del D.P.R.06.06.2001 n.380 e s.m.i., e dell'art.1, 
comma 219 della L.R. n.16/2014;  

8. certificato ASL Napoli 1 Centro, Dipartimento di Pr evenzione U.O.P.C., Distretto Sanitario 
32 - prot. n.1215 del 15.11.2016, con il quale si certifica: che i locali in Napoli al corso San 
Giovanni a Teduccio nn.907-909-911, possiedono i requisiti di idoneità igienico – sanitaria per 
per essere adibiti ad attività di Farmacia” ; 

9. n.3 visure aggiornate, la prima: T110090 relativa all'immobile contraddistinto al Catasto 
Fabbricati del Comune di Napoli al Sez. Urb. SGO foglio 5  part.lla 76 sub 56 cat. C/1, ubicato in 
c.so San Giovanni a Teduccio n.907, piano terra e seminterrato; la seconda: n.T112224 
dell'immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati del Comune di Napoli al Sez. SGO foglio 5 
part.lla 76 sub 57 cat. C/1, ubicati c.so San Giovanni a Teduccio n.909, piano terra e 
seminterrato, rilasciate in data 15.06.2015 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di 
Napoli – Territorio, Servizi Catastali; la terza: T411308 relativa all'immobile contraddistinto al 
Catasto Fabbricati del Comune di Napoli al Sez. Urb. SGO foglio 5  part.lla 76 sub 4 cat. C/1, 
ubicato in c.so San Giovanni a Teduccio n.911, piano terra,  rilasciata in data 09.06.2016 
dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Napoli – Territorio, Servizi Catastali; 

10. dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà  del 28.01.2017 , acquisita al protocollo in 
data 31.01.2017 al n. 0067394 , resa dal dr. Morra Lucio e dal direttore dei lavori arch. Toscano 
Pasquale, con la quale dichiarano: “in riferimento all'istanza di ampliamento locali farmacia siti 
nel Comune di Napoli in corso San Giovanni a Teduccio nn. 907-909-911, ove vengono descritti 
in planimetria tutti e tre come ingressi, dichiarano che attualmente il civico 909 è occupato da un 
distributore automatico per farmaci, removibile su ruote, a garanzia di servizio di 24 ore al 
bacino di utenza”;  

11. copia carta d'identità del dr. Morra Lucio n. AN 4967908 rilasciata dal Comune di Palma 
Campania (NA) in data 13.09.2007;  

12. copia carta d'identità dell'arch. Toscano Pasquale n. AV 6719853 rilasciata dal Comune di 
Pomigliano D'Arco (NA) in data 03.03.2015;     

 
RITENUTO, che ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare il dr. Morra Lucio, nato a Palma 
Campania (NA) il 05.06.1962, C.F. MRR LCU 62H05 G283W, in qualità di socio accomandatario e 
legale rappresentante, della società “Farmacie Morr a s.a.s. di Morra Lucio e C.”, titolare della 
sede farmaceutica n.192 del Comune di Napoli, ubicata in corso San Giovanni a Teduccio nn. 907- 
909, ad ampliare i locali della farmacia  con l'annessione di un locale adiacente contraddistinto dal n. 
civico 911 di corso San Giovanni a Teduccio, e di due locali interrati, con ingresso al pubblico dai 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

numeri civici 907- 911, come da relazione tecnica descrittiva e planimetrie della superficie complessiva 
dei locali, relative alla distribuzione degli ambienti e alla disposizione delle attrezzature, a firma  
dell' arch. Toscano Pasquale nato a Napoli 03.11.1972, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia 
di Napoli al n.7662; 
 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 
Vista la D.G.R.C. n.427del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato A; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 31.10.2013, con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane;       
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Visto il D.P.R.G.C. n.248 del 13.12.2016 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
 
 
                                                                DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:   
 
1) DI AUTORIZZARE , ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91,  
il  dr. Morra Lucio, nato a Palma Campania (NA) il 05.06.1962, C.F. MRR LCU 62H05 G283W, in 
qualità di socio accomandatario e legale rappresent ante, della società “Farmacie Morra s.a.s. di 
Morra Lucio e C.”, titolare della sede farmaceutica  n.192 del Comune di Napoli, ubicata in corso 
San Giovanni a Teduccio nn. 907- 909, ad ampliare i locali della farmacia  con l'annessione di un 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

locale adiacente contraddistinto dal n. civico 911 di corso San Giovanni a Teduccio, e di due locali 
interrati, con ingresso al pubblico dai numeri civici 907- 911, come da relazione tecnica descrittiva e 
planimetrie della superficie complessiva dei locali, relative alla distribuzione degli ambienti e alla 
disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Toscano Pasquale nato a Napoli 03.11.1972, iscritto 
all'Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli al n.7662;                                   

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Napoli e all’ASL 
Napoli 1 Centro per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 

                                         

                                                                                                           -  DR. UGO TRAMA  -                                       
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017


	BURC n. 12 del  6 Febbraio 2017

